
 令和２年６月１日  

１年生保護者様 

大阪市立茨田小学校 

校  長  井原 高志  

 

 

第 23回 『 入 学 式 』 の ご 案 内  

 

 

初夏の候、保護者様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。

平素から本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

大阪市教育委員会からの本日６月１日(月)からの分散登校、６月１５日(月)から

の通常登校の連絡とともに、『入学式』について、分散登校期間中の６月１４日

(日)まで開催しないとの連絡がありました。 

そこで、茨田小学校では６月２０日(土)、下記のとおり『入学式』を実施いたし

ます。お忙し時期かとは思いますが、お子様とともにご参加いただきますようご案

内申しあげます。 

なお、新型コロナウイルスについては、日々状況が変化しているため、変更が生

じる場合があります。その折は、改めてお知らせします。 

 

記 

 

１．実 施 日  令和２年６月２０日（土） 

 

２．時  刻  受付 午前 ９時３０分～午前９時４５分 

        開式 午前１０時００分 (１年生入場は午前９時５５分ごろ) 

 

３．場  所  講堂   

        ※お子様は受付後、多目的室に入っていただきます。 

        ※保護者様は受付後、講堂におすすみください。 

 

４．式 次 第  〇１年生入場 

        〇開式のことば 

        〇国歌・大阪市歌清聴 

        〇学校長のことば 

        〇ＰＴＡ会長のことば 

        〇祝電、記念品披露 

        〇「茨田小学校の歌 希望のつばさ」清聴 

        〇閉式のことば 

        〇１年生退場              

(裏面もご覧ください) 



５．服  装  標準服 標準帽 名札 マスク 

        ※暑さ対策のため、式中は上着を着ませんが、ご家族でお写真を

撮られるときに上着を必要とされるご家庭はご持参ください。 

 

６．持 ち 物    健康観察表  

 

７．お 願 い    〇必ず保護者様付き添いのもとで登校してください 

○「健康観察票」を確認しますので、朝、検温と健康観察を行っ 

ていただき記入したものをご持参ください。 

〇発熱・せき等かぜ様症状がある場合は、登校しないようにお願

いします。 

〇登校にあたっては、お子様も保護者様も必ずマスクの着用をお

願いします。 

○お休みされる場合は学校まで必ずご連絡ください。 

(大阪市立茨田小学校 電話 ０６－６９１５－９７３１) 

        〇自転車は東門より入り、運動場に止めてください。 


